
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 371-2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - ΒΟΥ-
ΛΙΑΓΜΕΝΗΣ.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων και αιρετών του Δήμου Αλμυρού Νομού 
Μαγνησίας, για το έτος 2024.

3 Σύσταση μίας (1) προσωρινής προσωποπα-
γούς θέσης Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
(Ι.Δ.Α.Χ.) στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Σικυωνίων Νομού Κορινθίας.

4 Έγκριση τροποποίησης του άρθρου 15 της υπ’ αρ. 
4584/2019 απόφασης της Συγκλήτου «Έγκριση 
Κανονισμού του Α’ κύκλου Σπουδών, Κανονισμού 
Εξετάσεων και Κανονισμού Λειτουργίας Εργαστη-
ρίου Η/Υ του Τμήματος Βαλκανικών, Σλαβικών και 
Ανατολικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών 
και Περιφερειακών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας» (Β’ 1425).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 12839 (1)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 371-2023 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - 

ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο  52 του Kώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’ 57), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
48 παρ. 9 του ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 60 του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022  
(Α’ 136).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Την υπ’ αρ. Οικ. 41663/10866/01.06.2020 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας» (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ).

12. Την υπ’ αρ. 86780/2022 υπουργική απόφαση «Διο-
ρισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινών-
δα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής» (ΥΟΔΔ 1183).

13. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων».

14. Το υπ’ αρ. 97573/11-12-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως λη-
φθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία,
υπ’ αρ. 371-2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης, που αφορά σε 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1162

9693



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9694 Τεύχος B’ 1162/19.02.2024

15. Το υπ’ αρ. 33259/17-7-2023 έγγραφό του Δήμου 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε Τεχνική Έκθεση της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βάρης-Βού-
λας- Βουλιαγμένης, βάσει της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 
371/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης για τις υπόψη κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις.

16. Την υπ’ αρ. 371/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης, για τις 
υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων προκαλείται επιβάρυνση στον 
τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου, όπως προκύπτει 
από το υπ’ αρ. 929/10-01-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βάρης-Βούλας-Βου-
λιαγμένης, η οποία θα καταλογιστεί σε βάρος του Κ.Α 
30-7326.031 του Προϋπολογισμού του έτους 2024, όπου 
υπάρχει πίστωση 366.819,16€.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης και συμβάλλουν στην εξυ-
πηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφο-
ριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της απαγόρευσης εισόδου των βαρέων 
οχημάτων στην οδό Προόδου, με την τοποθέτηση σή-
μανσης Ρ-28 με αναγραφή (3,5 τ), στην Λεωφόρο Βου-
λιαγμένης, πριν τη διασταύρωση με την οδό Προόδου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης σε κατάλληλες θέ-
σεις εκτός του οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η 
ανεμπόδιστη και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά 
και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, βάσει της 
οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου.

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσε-
ων (πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν και 
διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλο-
φορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα 
με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

9. Η ενίσχυση-συντήρηση της σήμανσης υφιστάμενης 
ρύθμισης μπορεί να γίνει από την υπηρεσία που συντη-
ρεί την οδό.

10. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. 
Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά πε-
ριγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 
αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προ-
γενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές 
εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 10905 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων και αιρετών του Δήμου Αλμυρού Νομού 

Μαγνησίας, για το έτος 2024. 

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 
«Δαπάνες Μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 63, 64 και 66 του 
ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρ-
μογή του Κανονισμού (Ε.Ε.) 2019/788 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρω-
παϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κα-
νονισμού (Ε.Ε.) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9695Τεύχος B’ 1162/19.02.2024

τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών- Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 1878/31.01.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Αλμυρού στην οποίο βεβαιώνεται ότι υπάρχουν εγγε-
γραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου 
για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης υπαλλήλων 
εκτός έδρας για το έτος 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με 
την υπ’ αρ. 25/2024 (Α.Δ.Α.: 69Σ7ΩΨ7-ΥΥΒ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Αλμυρού 
και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 7381/26.01.2024 (Α.Δ.Α.: 
6Ξ1ΟΡ10-ΡΝΩ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

10. Το υπ’ αρ. 2257/07.02.2024 (Ορθή επανάληψη) έγ-
γραφο του Δήμου Αλμυρού Νομού Μαγνησίας «Έκδοση 
απόφασης καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και 
αιρετών του Δήμου Αλμυρού για το έτος 2024», απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
και αιρετών του Δήμου Αλμυρού Νομού Μαγνησίας, για 
το έτος 2024, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΠΕ Γενικός Γραμματέας 1 60

ΠΕ Ειδικοί Συνεργάτες, Ειδικοί Σύμβουλοι, 
Επιστημονικοί Συνεργάτες 4 60

ΠΕ Δικηγόροι με Πάγια Αντιμισθία 2 60

ΠΕ ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 4 60

ΠΕ ΠΕ Πληροφορικής/ΠΕ Πληροφορικής
(Software - Hardware) 1 60

ΠΕ ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας/
ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1 60

ΠΕ ΠΕ Περιβάλλοντος/ΠΕ Περιβάλλοντος 2 60

ΠΕ ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ Γεωπόνων 1 60

ΠΕ ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 60

ΠΕ ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1 60

ΠΕ ΓΙΕ Διοικητικού-Οικονομικού/
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 2 60

ΤΕ ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 3 60

ΤΕ ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας/
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 5 60

ΤΕ ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας/
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας 2 60

ΤΕ ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού/
ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού 1 60

ΔΕ ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/
ΔΕ Διοικητικού -Λογιστικού 12 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9696 Τεύχος B’ 1162/19.02.2024

ΔΕ ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας/
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 2 60

ΔΕ ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου/
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 3 60

ΔΕ ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών 6 60

ΔΕ ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Υδραυλικών 1 60

ΔΕ ΔΕ Κηπουρών/ΔΕ Κηπουρών 2 60

ΔΕ ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 1 60

ΔΕ ΔΕ 14 Ελεγκτών Εσόδων-Εξόδων 1 60

ΔΕ ΔΕ Υποστηρικτικού Προσωπικού/
ΔΕ Γενικών Καθηκόντων 2 60

ΥΕ ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/
ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 33 60

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 12.000,00 € και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Αλμυρού οικονομικού έτους 2024, στους παρακάτω κωδικούς:

Α/Α Κωδικός Τίτλος Ποσό

1 Κ.Α 00-6421.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» 2.000,00 €

2 Κ.Α 00-6421.002 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση Δημάρχου στο εξωτερικό» 1.000,00 €

3 Κ.Α. 00-6423.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων τρίτων» 1.500,00 €

4 Κ.Α. 10-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 2.000,00 €

5 Κ.Α 15-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 1.000,00 €

6 Κ.Α 20-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 1.000,00 €

7 Κ.Α 30-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 1.000,00 €

8 ΚΑ 35-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 500,00 €

9 Κ.Α 40-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 500,00 €

10 Κ.Α 50-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 500,00 €

11 Κ.Α 70-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 1.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 9 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 12820 (3)
Σύσταση μίας (1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Σικυωνίων Νομού Κορινθίας. 

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπικής Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9697Τεύχος B’ 1162/19.02.2024

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως των άρθρων 1, 
280 και 283.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής “Με εντολή Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 - 
Διόρθ. Σφαλμ. Β’104), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 13951/22.2.2023 (Β’ 1178) όμοια απόφασή του.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 «Συμ-
μόρφωση της Διοίκησης προς τις Δικαστικές Αποφάσεις, 
Προαγωγή των Δικαστών των τακτικών διοικητικών Δι-
καστηρίων στο βαθμό του Συμβούλου της Επικρατείας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 274).

10. Την υπ’ αρ. 330/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σικυωνίων με την οποία καταρτίστη-
κε και ψηφίστηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου.

11. Την υπ’ αρ. 8015/26.10.2011 (Β’ 2629) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
επικυρώθηκε η ανωτέρω (330/2011) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Σικυωνίων.

12. Την υπ’ αρ. 95/27.3.2013 (Β’ 845) απόφαση του Δη-
μάρχου Σικυωνίων που αφορά διαπίστωση αυτοδίκαιης 
κατάργησης κενών οργανικών θέσεων πολιτικού προσω-
πικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου του Δήμου 
Σικυωνίων, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1α του άρθρου 33 
του ν. 4024/2011.

13. Την υπ’ αρ. 32283/9.8.2013 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης που αφορά «Κατάρ-
γηση και διατήρηση κενών οργανικών θέσεων μόνιμου 
προσωπικού στο Δήμο Σικυωνίων Ν. Κορινθίας, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 33 του 
ν. 4024/2011 όπως ισχύει» (Β’ 2072).

14. Την υπ’ αρ. 229/2017 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σικυωνίων αναφορικά με την τροποποίη-
ση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
προκειμένου: 

α) να διαγραφεί από τον Ο.Ε.Υ. το Αυτοτελές Τμήμα 
Δημοτικής Αστυνομίας, λόγω κατάργησής της καθώς και 
οι θέσεις του προσωπικού της Δημοτικής Αστυνομίας, 

β) να διαγραφεί το Γραφείο Αλλοδαπών, του Τμήμα-
τος Δημοτικής Κατάστασης Ληξιαρχείου, Αλλοδαπών 
Ανθρώπινου Δυναμικού λόγω μεταφοράς της αρμοδιό-
τητας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση και μετονομασία 
του Τμήματος σε «Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης Ληξι-
αρχείου και Ανθρώπινου Δυναμικού»,

γ) να καταργηθούν το Γραφείο Εσόδων και Περιου-
σίας και το Γραφείο Ταμείου και να δημιουργηθούν τα 
Τμήματα: «Τμήμα Εσόδων και Περιουσίας» και «Τμήμα 
Ταμείου»,

δ) να συμπεριληφθούν στον Ο.Ε.Υ. θέσεις προσωπικού 
που δημιουργήθηκαν κατόπιν μετατάξεων είτε εντός του 
Δήμου είτε από άλλους φορείς, 

ε) να διαγραφούν από τον Ο.Ε.Υ. θέσεις προσωπικού 
που αποχώρησαν είτε λόγω συνταξιοδότησης είτε λόγω 
μετατάξεων σε άλλους φορείς.

15. Την υπ’ αρ. 60570/3.4.2018 (Β’ 1398) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία επικυ-
ρώθηκε η ανωτέρω (229/2017) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σικυωνίων.

16. Την υπ’ αρ. 152/2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σικυωνίων αναφορικά με την μερική τρο-
ποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου και συγκεκριμένα του άρθρου 21 αυτού «Ορ-
γανικές θέσεις με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου» 
προκειμένου να καταργηθεί μία (1) κενή θέση κλάδου 
ΠΕ7 Χημικών Μηχανικών και να προσδιοριστεί, από τις 
κενές θέσεις του κλάδου ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημά-
των ’Εργων, μία (1) θέση ως Χειριστού Μηχανοκίνητου 
Σαρώθρου.

17. Την υπ’ αρ. 128279/10.7.2018 (Β’ 2999) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
επικυρώθηκε η ανωτέρω (152/2018) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Σικυωνίων.

18. Την υπ’ αρ. 27/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σικυωνίων αναφορικά με την μερική τροποποί-
ηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
προκειμένου να ενταχθεί το Πρόγραμμα «Βοήθεια στο 
Σπίτι» σε οργανική μονάδα του Δήμου και να συσταθούν 
συνολικά επτά (7) νέες θέσεις μόνιμου προσωπικού για 
τη στελέχωσή της, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 91 του ν. 4583/2018.

19. Την υπ’ αρ. 32638/19.2.2019 (Β’ 663) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία επικυ-
ρώθηκε η ανωτέρω (27/2019) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σικυωνίων.

20. Την υπ’ αρ. 2924/2014 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών (ειδική διαδικασία εργατικών δια-
φορών - Τμήμα Εργατικών Διαφορών) με την οποία έγινε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9698 Τεύχος B’ 1162/19.02.2024

δεκτή εν μέρει, η από 15.10.2010 αγωγή του Σωτηρίου 
Κοκκώνη του Ιωάννη κατά: 

α) του πρωτοβάθμιου ΟΤΑ με την επωνυμία «Δήμος 
Σικυωνίων»,

β) του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την 
επωνυμία «Οργανισμός Απασχολήσεως Εργατικού Δυ-
ναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.)»

και αναγνωρίστηκε ότι ο ενάγων συνδέεται με τον 
πρώτο εναγόμενο με σύμβαση εξαρτημένης εργασίας 
αορίστου χρόνου.

21. Την υπ’ αρ. 6/2023 (ΑΔΑ: 68Ξ3Ω1Θ-Ν7Θ) απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σικυωνίων με 
την οποία αποφασίστηκε αφού λήφθηκε υπόψη η από 
4.1.2023 γνωμοδότηση δικηγόρου, η παραίτηση από 
την άσκηση εφέσεως κατά της υπ’ αρ. 2924/2014 από-
φασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα 
εργατικών Διαφορών).

22. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δικαστική απόφαση 
(2924/2014) κρίθηκε, αποφασίστηκε και δημοσιεύθηκε 
στην Αθήνα σε έκτακτη δημόσια συνεδρίαση στο ακρο-
ατήριό του στις 22.9.2014 και ακριβές φωτοαντίγραφο 
του υπ’ αρ. 604/2022 α’ απόγραφου εκτελεστού επί της 
-τελεσίδικης και ήδη αμετάκλητης- υπ’ αρ. 2924/2014 
απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 
(Τμήματος Εργατικών Διαφορών) επιδόθηκε στο Δήμο 
Σικυωνίων στις 7.12.2022.

23. Το υπ’ αρ. 2605/15.2.2023 έγγραφο-ερώτημα του 
Δήμου Σικυωνίων προς την Υπηρεσία μας.

24. Το υπ’ αρ. 23367/21.3.2023 έγγραφο-ερώτημα της 
Υπηρεσίας μας στο Υπουργείο Εσωτερικών.

25. Το υπ’ αρ. 2650/9.1.2024 έγγραφο-απάντηση του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

26. Την υπ’ αρ. 32/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Σικυωνίων αναφορικά με τη σύσταση 
μίας (1) προσωποπαγούς θέσης Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 
στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου σε 
εκτέλεση της υπ’ αρ. 2924/2014 αμετάκλητης απόφασης 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών στην οποία εν 
συνεχεία θα καταταγεί με απόφαση Δημάρχου ο Κοκκώ-
νης Σωτήριος του Ιωάννη.

27. Την υπ’ αρ. 796/11.1.2024 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Σικυωνίων για την ύπαρξη 
της σχετικής πίστωσης, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 32/2024 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Σικυωνίων που αφορά τη σύσταση 
μίας (1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοι-
κητικού-Λογιστικού στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου, σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 2924/2014 
αμετάκλητης απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών στην οποία εν συνεχεία θα καταταγεί με απόφα-
ση Δημάρχου ο Κοκκώνης Σωτήριος του Ιωάννη.

Β. Η παραπάνω θέση καταργείται μόλις κενωθεί με 
οποιονδήποτε τρόπο.

Γ. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί-
ται από το έτος 2024 και εφεξής ετήσια δαπάνη ύψους 
13.618.21€ που θα καλυφθεί από τους Κ.Α. 10.6021.001 

και 10.6052.001 του προϋπολογισμού του Δήμου Σικυ-
ωνίων τόσο για το έτος 2024 όσο και για τα επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 9 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 2837 (4)
Έγκριση τροποποίησης του άρθρου  15 της 

υπ’  αρ. 4584/2019 απόφασης της Συγκλήτου 

«Έγκριση Κανονισμού του Α’ κύκλου Σπουδών, 

Κανονισμού Εξετάσεων και Κανονισμού Λειτουρ-

γίας Εργαστηρίου Η/Υ του Τμήματος Βαλκανικών, 

Σλαβικών και Ανατολικών Σπουδών της Σχολής 

Οικονομικών και Περιφερειακών Σπουδών του 

Πανεπιστημίου Μακεδονίας» (Β’ 1425). 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το π.δ. 363/1996 «Ίδρυση Τμημάτων στο Πανεπι-
στήμιο Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επι-
στημών» (Α’ 235).

3. Το π.δ. 88/2013 «Μετονομασία του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, 
συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση-συγκρότηση σχο-
λών» (Α’ 129).

4. Την υπ’ αρ. 4584/2019 απόφαση της Συγκλήτου 
«Έγκριση Κανονισμού του Α’ κύκλου Σπουδών, Κανο-
νισμού Εξετάσεων και Κανονισμού Λειτουργίας Εργα-
στηρίου Η/Υ του Τμήματος Βαλκανικών, Σλαβικών και 
Ανατολικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών και Πε-
ριφερειακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας» 
(Β’ 1425).

5. Την απόφαση της υπ’ αρ. 5/29.11.2023 συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Βαλκανικών, Σλαβικών και 
Ανατολικών Σπουδών.

6. Την απόφαση της υπ’ αρ. 7/19.1.2024 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του άρθρου  15 της 
υπ’ αρ. 4584/2019 απόφασης της Συγκλήτου «Έγκριση 
Κανονισμού του Α’ κύκλου Σπουδών, Κανονισμού Εξε-
τάσεων και Κανονισμού Λειτουργίας Εργαστηρίου Η/Υ 
του Τμήματος Βαλκανικών, Σλαβικών και Ανατολικών 
Σπουδών της Σχολής Οικονομικών και Περιφερειακών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9699Τεύχος B’ 1162/19.02.2024

Σπουδών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας» (Β’ 1425), ως 
ακολούθως:

Άρθρο 15 
ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

Η εκπόνηση πτυχιακής εργασίας είναι προαιρετική για 
τους/τις φοιτητές/τριες και μπορούν να την επιλέξουν με 
την έναρξη του 7ου εξαμήνου ή και αργότερα. Ισοδυνα-
μεί με δύο μαθήματα και αποδίδει στον/στην φοιτητή/
τρια 12 μονάδες ECTS.

Οι προϋποθέσεις για την ανάληψη πτυχιακής εργασίας 
είναι ο/η φοιτητής/τρια:

Α. Να έχει εξετασθεί επιτυχώς στα μισά μαθήματα που 
απαιτούνται για την λήψη πτυχίου (20 μαθήματα).

Β. Να έχει κάνει δύο τουλάχιστον γραπτές εργασίες 
στα πλαίσια μαθημάτων.

Γ. Να παρακολουθήσει τουλάχιστον ένα μάθημα με-
θοδολογίας (βλ. αναλυτικά οδηγό εκπόνησης πτυχιακής 
εργασίας).

Ο/η φοιτητής/τρια πρέπει να βρει επιβλέποντα/ουσα 
καθηγητή/τριατου Τμήματος σχετικό/ή με το αντικεί-

μενο της πτυχιακής εργασίας, να συμφωνήσουν στο 
θέμα της εργασίας και να συνυπογράψουν το σχετικό 
έντυπο ανάληψης πτυχιακής εργασίας στη Γραμματεία 
του Τμήματος.

Η διάρκεια εκπόνησης της πτυχιακής εργασίας είναι 
τουλάχιστον δύο εξάμηνα, παραδίδεται για βαθμολόγη-
ση στον/ην επιβλέποντα/ουσα καθηγητή/τριατου Τμή-
ματος στα πλαίσια εξεταστικής περιόδου και εφόσον 
ολοκληρωθεί επιτυχώς, απαλλάσσει τον/την φοιτητή/
τρια από δύο δηλωμένα μαθήματα επιλογής. Στην πε-
ρίπτωση που δεν ολοκληρωθεί επιτυχώς η πτυχιακή 
εργασία, ο φοιτητής/τρια για να πάρει πτυχίο, πρέπει 
να περάσει τα ανωτέρω αναφερόμενα, δύο δηλωμένα 
μαθήματα επιλογής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 9 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9700 Τεύχος B’ 1162/19.02.2024

*02011621902240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-19T19:55:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




